

Finansdepartementet  
postmottak@fin.dep.no

Oslo, 25.01.2016  
Deres ref: 15/1829 SL TSS/KR  
Vår ref: TL/\_

## **Høring – land-for-land-rapportering for skatteformål**

Vi viser til departementets brev av 2. desember 2015.

Rapporteringsplikten som nå innføres er begrunnet med å gi skattemyndighetene et bedre grunnlag for å utarbeide risikoanalyser til bruk for sin kontrollvirksomhet overfor flernasjonale foretak med henblikk på korrekt inntekts- og skattefordeling mellom landene.

Vi støtter i all hovedsak forslaget om den foreslåtte rapportering til skattemyndighetene av land-for-land-opplysninger.

### **Koordinering med annen rapportering**

Rapportering bør koordineres med annen offentlig rapportering. Norske foretak som er del av utenlandske konserner har rapporteringsplikt til statistikkmyndighetene. Ønsket om rapportering av opplysninger til offentlige myndigheter én gang, bør medføre at man så langt som mulig samordner denne rapporteringen.

### **Frist for innrapportering**

Vi støtter en romslig frist for rapportering. Dette må veies mot at brukernes behov for opplysningene og andre frister for rapportering. Frist for rapportering til Statistisk Sentralbyrå er kortere enn den foreslått ettårs-fristen. Vi ber om at man gjør en ny vurdering av hva fristen bør være.

Når dette rapporteringssystemet innføres for første gang for inntektsåret 2016, antar vi at den sekundære rapporteringsplikten vil kunne bli aktuell for en del norske foretak. Et foretak i Norge i et flernasjonalt konsern, kan på et sent tidspunkt i prosessen bli klar over at selskapet som har ansvaret for primærrapporteringen ikke vil oppfylle sin plikt. Vi mener fristen for en sekundærrapportering for foretak i Norge må settes lengre enn til 31.12.2017.

Det bør også vurderes en begrensning for når sekundærrapportering skal være obligatorisk ut fra størrelsen på et foretak i konsernet, hvis det utenlandske morforetaket ikke oppfyller rapporteringsplikten.

Vennlig hilsen  
Den norske Revisorforening



Administrerende direktør



Fagdirektør